2023 年 8 月 18 日
学校長 各位

公益財団法人 寺下援護会
理 事 長  寺 野 下  直

助成金給付の公募について（ご案内）

拝啓 残暑の候、貴校におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて、本年度も９月１９日より、令和５年度助成金給付の公募を開始いたします。
下記の通り行いますので、例年同様ご応募賜りますようお願い申し上げます。
なお、助成内容の詳細及び各申請書につきましては別紙「助成内容一覧」をご確認ください。

敬具

記

【申請受付期間】
2023 年 9 月 19 日（火）～10 月 20 日（金）

 ※ご連絡のない遅延、また正当な理由のない遅延につきましては受付を致しかねます。

【 申 込 方 法 】
 郵送のみ

【 助 成 金 額 】
 1 校あたり上限 10 万円まで

【 給 付 方 法 】
 口座振込 ※助成金贈呈式は、昨年同様開催いたしません。

   11 月下旬ごろに「決定通知書」をお送りいたします。
   返送必要書類のご案内がございますので、11 月末日までに未着の際は、
  お手数ですが事務局までお問い合わせください。

【 提 出 書 類 】
 ①助成内容ごとの各提出書類（別紙「助成内容一覧」参照）

 ②口座振込依頼書（同封）
 ③通帳又はキャッシュカードの写し

以上

 【問合せ先】
〒651-0096

兵庫県神戸市中央区雲井通２丁目１-９
公益財団法人 寺下援護会 事務局

担当：宮岡
TEL：078-251-5095 FAX：078-251-0401

【助成内容一覧】
受給を希望される場合は、申請内容ごとに「提出書類」をそろえて当財団へご提出ください。
申請金額は、下記（１）〜（５）の合計が、10万円以内となるよう、ご調整をお願いいたします。

対象者 助成内容（年額） ご提出書類
（「書類名」は、当財団HPにてDL可能です）

１校につき 10万円以内

①「設備及び備品助成金申請書」
②見積書（原本）※有効期限にご注意ください

③備品詳細資料（必須）
 例）カタログコピー等、内容がわかるもの

１名につき 年額５万円

①「奨学金申請書」
②学校長の「推薦書」
③「在学証明書」
④「学業成績証明書」

（３）教育担当者助成金申請 兵庫県下の心身障害児教育担当者 １件につき ５万円
①「教育担当者グループ助成金申請書」
②学校長の「推薦書」

（４）顕彰生助成金申請
兵庫県下の心身障害児で、
スポーツ、文化活動等で近畿大会または
全国大会において優秀な成績を修めた者

１名につき １万円
①学校長の「推薦書」
②「在学証明書」
③「スポーツ、文化活動等における成績証明書」

（５）その他の者 その他目的を達成するために必要な事業の対象者 １名につき １万円
①学校長の「推薦書」
②助成金を必要とする理由書

（１）設備及び備品助成金申請
兵庫県下の設備及び備品等の
整備拡充を必要とする障害児教育諸学校

注意■購入時期により金額変動の恐れがある備品等（特にインターネットサイトでの購入等）について、
   価格低下による差額は、当財団へ返金していただく必要があります。また、価格高騰による差額については、
   各校でご負担いただくこととなりますので、あらかじめご了承ください。

（２）奨学金申請
兵庫県下の心身障害児で、
大学または高等部に在学する者

注意■受給決定の通知を受けた奨学生は、後日「誓約書」及び「生活状況報告書」の提出をお願いいたします。

ご提出書類は当財団ホームページ内の「資料・用紙のダウン―ド」
ページより、「助成金申請様式一式（PDF版）（エクセル版）」をご
利用ください。

ホームページ：http://terashitaengokai.p2.bindsite.jp/

【申請例 １】 【申請例 ２】
（１）設備及び備品助成金 39,900円 （１）設備及び備品助成金 78,850円
（２）奨学生 １名 50,000円 （４）顕彰生 ２名 20,000円
（４）顕彰生 １名 10,000円 98,850円

99,900円 【申請例 3】
（１）設備及び備品助成金 120,000円

100,000円
※20,000円は自校負担

http://terashitaengokai.p2.bindsite.jp/

下記の指定口座への振込を依頼します。

学校名︓

代表者名︓

指定振込口座
口座名義人

(カナ)

カナ カナ
1.銀行

2.信用金庫

金融機関 3.農協 支店名
4.信用組合

預金種目 1.普通 ・ 2.当座 口座番号

 

 

※金融機関でゆうちょ銀行を希望される場合は、通帳見開き下部に記載の「振込用の店名・預
 金種目・口座番号（7桁）」を記入願います。

※金融機関名、支店名（支店コード）、口座種目、口座名義人（カナ）」が確認できる部分の
 通帳（通常は見開きページ）、又はキャッシュカードのコピーの添付をお願いいたします。

※この口座振込依頼書は申請書と併せて送付してください。
 期日を過ぎてもご提出いただけない場合は、原則受付致しませんので必ず期限内にお申込み
 ください。

提出日︓                年                月                日

口座振込依頼書

支店・支所

本店

出張所

（店番号 ）

学
校
長
印